
Balíkové služby ještě kvalitněji
Optimalizujeme proces přepravy, našim cílem je zrychlení doručení zásilek zákazníkovi.

Abychom mohli efektivně využívat logistické kapacity, standardizujeme u balíků jejich rozměry, hmotnost a zvýhodňujeme zásilky,  
které můžeme strojově třídit. 

Připravili jsme pro vás pomocné materiály, které usnadní cestu zásilek ze skladů a logistických centrem až do rukou vašich zákazníků.

max kg

max kg30

max kg50

31,50STANDARD

JAKÁ JE STRUKTURA ZÁSILEK ČESKÉ POŠTY?

do 120x60x60 cm

Tvar krychle/kvádru.
Pevný obal.
Pevná obálka, pevný plastový sáček 
určený pro přepravu.
Nepohyblivý obsah.

STROJOVĚ TŘÍDITELNÉ

NESKLADNÉ

do 70x50x50 cm

nejdelší strana do 200 cm
(maximální součet stran je 300 cm)Pravidelné zásilky v obálkách, fóliích a tubusy.

Tvar krychle/kvádru.
Pevný obal.
Nepohyblivý obsah.

Těžší než 31,5 kg.
Větší než 120x60x60 cm.
Zásilky výrazně 
nepravidelného tvaru 
nebo tvaru koule a jehlanu.
Zásilku označte pikto- 
gramem Neskladné.



Jak připravit zásilky PRO STROJOVÉ TŘÍDĚNÍ?

MAXIMÁLNÍ
rozměr je 

70 x 50 x 50 cm

MINIMÁLNÍ
rozměr je

15 x 10,5 x 1,5 cm

HMOTNOST
je v rozmezí

0,1 kg – 30 kg

K urychlení celého procesu přepravy je 
vhodné ještě před podáním od sebe oddělit 

zásilky tříditelné a netříditelné.

OBAL
Krabice nebo pevný obal

pravoúhlého tvaru.

Spoje obalu přelepené
lepicí páskou

nebo obalené stahovací fólií.

Vnější obal nemá černou barvu.

Vhodné sáčky a obálky. 

Zásilky s vyšší hmotností
převázané pevným

 provázkem.

Více informací naleznete zde.

PARAMETRY
STROJOVĚ TŘÍDITELNÝCH ZÁSILEK

OZNAČENÍ

PŘEDÁNÍ

Každá zásilka musí být označena 
adresním štítkem.

Harmonizovaný adresní štítek obsahuje 
veškeré náležitosti k přepravě: adresu a kontaktní údaje, 
zvolený produkt a doplňkové služby.

Čárový kód (dostatečně velký a čitelný).

Vyplněný adresní štítek umístěný na největší straně zásilky.

Přes adresní štítek nesmí být nalepena páska, provázek.

Adresní štítek nesmí být nalepený přes hranu/spoj  
krabice a musí být na rovné ploše.

Nejrychlejší způsob, jak rychle přepravit zásilku, je maximální automatizace. Investujeme do modernizace 
našich třídících strojů a minimalizujeme lidský zásah. Od vás už jen potřebujeme správně připravené zásilky.  

Stačí se zaměřit na těchto 5 oblastí: Parametry, Obal, Označení, Obsah a Předání.     

OBSAH
Prostor mezi obsahem a obalem vyplnit bublinkovou fólii, 
výstelkou nebo fixací z polystyrenu. Zajistí se zabezpečení 
obsahu proti pohybu. Platí pro balíky, sáčky i obálky.

http://www.ceskaposta.cz/documents/10180/2734944/20170221_navod+baleni+zasilek_FIN.pdf/c1048ca5-2a0f-4af4-b3dc-5ee8ddbc8a74


FIXACE ZÁSILEK
Nesmí docházet k pohybu zásilek na paletě (fixace se provádí např. plastovou 

smršťovací fólií a pevnými, k tomu určenými pásy). 

V případě, že paleta obsahuje zásilky s hmotností nad 10 kg, musí být tyto zásilky vždy zajištěny 
přepáskováním k paletě (k zesílení fixace může být použito papírové nebo dřevěné víko).

SKLÁDÁNÍ 
ZÁSILEK

Předávat na paletách STANDARD a EURO 
o běžných rozměrech 1 200 x 800 x 150 mm.

Hmotnost palety se zásilkami  
nesmí přesáhnout maximální nosnost 
palety a současně hmotnost 800 kg.

Zásilky lze ukládat vždy na jednu 
samostatnou paletu. 

Více palet nesmí být spojováno v jeden celek.

OZNAČENÍ

Na paletě musí být z boku umístěn informační 
štítek s uvedením:

 Technologického čísla podavatele.

 Označení a název podavatele.

 Označení odesílatele včetně adresy.

 PSČ a název podací pošty.

 Datum podání zásilek.

  Název souboru, kterým byla odeslána 
podací data.

Zásilky jsou naskládané  
maximálně do výše 1,8 metru. 

Zásilky s menší hmotností  
nesmí být uloženy  

pod zásilkami  
s vyšší hmotností.

Rovnoměrné rozložení  
zásilek na paletě 

(zásilky musí vytvářet stabilní stoh, 
který nesmí převažovat 

na jednu stranu).

Zásilky nepřečnívají mimo  
pevné kraje palety, ani nezasahují  

do nabíracích otvorů palety.

Jak umístit zásilky NA PALETY?
Abychom mohli s paletami co nejrychleji manipulovat, stačí dodržet následující postup.    

PARAMETRY


